
 

 

Niektórych Pan Bóg zaprasza do swojej winnicy nawet nie  
o jedenastej, ale za pięć dwunasta. W ten sposób został 
zaproszony do winnicy Pańskiej dobry łotr, Pan Jezus we-
zwał go w ostatniej godzinie jego życia. 

W przypowieści o robotnikach w winnicy Pan Jezus przeka-
zuje nam szczególnie dwie prawdy. Po pierwsze, Pan Bóg 
na pewno sobie ceni nasze dobre czyny, ale tak ostatecznie 
chodzi Mu o nas samych. Niezależnie od tego, jaki kształt 
miało moje dotychczasowe życie, Bogu zależy na tym, że-
bym ja stał się Jego przyjacielem i nie bał się Jemu zawie-
rzyć. Dlatego dobry łotr na pewno wygrał swoje życie,  
a stracić je może ktoś, kto całe życie idzie po Bożemu, ale 
zatonie przy wejściu do portu. 

I druga prawda, która wyraźnie wynika z przypowieści  
o robotnikach w winnicy: Nikomu z nas nie wolno się uwa-
żać za lepszego od innych. Ten błąd popełnili robotnicy, 
którzy pracowali w winnicy od samego rana. Otóż jeśli ktoś 
z nas ma to szczęście, że służy Bogu od swojej młodości  
i zachowuje Boże przykazania, niech za to Panu Bogu dzię-
kuje, ale niech się z tego powodu nie uważa za lepszego od 
innych – nawet od tych, którzy może daleko odeszli od Bo-
ga i nie liczą się z Jego przykazaniami. Raczej módlmy się 
za tych ludzi, ażeby przynajmniej za pięć dwunasta znaleźli 
Boga i Go pokochali. 

Zastanówmy się jeszcze, czym jest próżnowanie w świetle 
dzisiejszej Ewangelii. Właściciel winnicy, kiedy przyszedł pod 
koniec dnia na rynek i zobaczył tam ludzi stojących bezczyn-
nie, zapytał ich: Dlaczego tak próżnujecie dzień cały? Próż-
nującymi są ci, którzy nie podejmują pracy w winnicy. Choć-
bym był człowiekiem bardzo zajętym i po ludzku wiele  
w życiu osiągnął – ale jeśli to nie jest skierowane ostatecz-
nie ku Bogu i ku życiu wiecznemu – to ja jestem człowie-
kiem próżnującym. 

Zatem próżnowanie w świetle tej przypowieści to nie tyle 
lenistwo i nieróbstwo, ale takie ułożenie sobie życia, że nie 
przybliża mnie ono do życia wiecznego. 

o. Jacek Salij OP 
za: teologiapolityczna.pl 
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Potęga modlitwy do św. Michała 
Czy naprawdę wiemy, o co się modlimy? Czy zdajemy sobie 
sprawę z potęgi naszej modlitwy? Czy wierzymy, że Bóg 
słucha nas nieprzerwanie i cieszy się, gdy rozmawiamy  
z Nim i Jego aniołami? Oto medytacja nad modlitwą papie-
ża Leona XIII, która pomoże nam zrozumieć i lepiej poznać 
Księcia Niebieskich Zastępów. 

Modlitwę rozpoczynamy wezwaniem Święty Michale Archa-
niele. Wiemy zatem, że mamy nie tylko czcić aniołów, ale 
również ich wzywać. Bóg pragnie, byśmy prosili ich  
o pomoc w wypraszaniu łask. Ich wstawiennictwo u Boga 
jest o wiele skuteczniejsze niż nasze własne starania. 

Kim jest św. Michał, którego 
wzywamy na początku modli-
twy? Jest on nie tylko najwięk-
szym spośród dobrych du-
chów, ale także tym, który 
zachęca nas do zdobycia nie-
ba i dołączenia do jego zastę-
pów. Zauważmy: Michał nale-
ży do chóru archaniołów – 
archanioł oznacza anioła głó- 
wnego, najważniejszego, pro-
wadzącego. To właśnie Michał 
poprowadził resztę aniołów do 
kluczowej bitwy w dziejach 

stworzenia, bitwy pomiędzy tymi, którzy obrali Boga za swo-
jego Pana, a tymi, którzy wymówili Bogu posłuszeństwo. 

Nieustanna wojna 

Pierwsza prośba to broń nas w walce, po łacinie defende 
nos in proelio. Słowo proelio nie oznacza zwykłej bitwy, 
walki, lecz nieustającą wojnę. Czy nam się to podoba, czy 
nie, czy zdajemy sobie z tego sprawę, czy nie, wszyscy zo-
staliśmy zwerbowani do wojska Kościoła Wojującego. Po-
dobnie jak Michał i jego aniołowie my również toczymy 
wojnę z siłami ciemności. 

Bylibyśmy ślepi, gdybyśmy uważali siebie za stworzonych 
tylko dla świata materialnego. Nasze życie tu na ziemi to 
ustawiczna wojna, dlatego prosimy św. Michała o pomoc 
przeciw złym duchom. Kieruje nimi „Książę tego świata”. To 
nie jest figura stylistyczna, według definicji chrześcijańskiej 
księciem tego świata jest szatan. Dlatego przyznajmy: po-
trzebujemy pomocy aniołów. Zacięta walka toczy się bo-
wiem na terenie naszego ducha, w głębi naszych dusz  
i naszej woli. Skoro jest to walka duchowa, najlepszą po-
moc możemy otrzymać właśnie od duchów niebieskich. 

Słodkie pokusy 

Następnie wypowiadamy słowa: a przeciw niegodziwości  
i zasadzkom złego ducha. Diabeł jest niegodziwy z natury. 
Jego natura, w przeciwieństwie do naszej, nie tylko jest upa-
dła. Natura diabła jest do szpiku zła.  

dokończenie na str. 3 

Siostrze Rafaeli katechetce  

i ks. Michałowi, którzy  

w piątek będą obchodzić  

imieniny życzymy wielu  

Bożych łask w realizacji  

powołania zakonnego  

i kapłańskiego oraz opieki 

Matki Najświętszej,  

św. Rafała, św. Michała 

i św. Jadwigi w pracy  

dla naszej parafii. 

http://178.33.53.47/st.js?t=c&c=1887&w=pomo%C5%BCe&s=5014
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  25.09 

06:30   + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 06:30  + Halina w 3. rocznicę śmierci  
 07:00 + Stanisława Modelska (od Marysi Skurki)   
 07:00 + Antonina Janik (od Katarzyny i Szymona Szlosar- 
 czyk z dziećmi z Gdańska)  
 08:00 + Bronisława, Andrzej  
 18:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, 
 pojednanie w rodzinie i pomoc w sprawach sądowych 
 dla Jana 
 18:30 + Wiktoria, Bronisława, Włodzimierz Rygielscy  

WTOREK  26.09 

 06:30  + Maria Pasyk w dniu urodzin  
 07:00  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 07:00  + Wiesław Przepiórka  
 08:00 + Alicja Sikora w 6. rocznicę śmierci (od siostry 
 Mirosławy i siostrzenicy Kingi z mężem)  
 18:30  O błogosławieństwo Boże dla Marty  
 18:30  + Artur Kostański (od Ani i Mariusza Wątor z dziećmi)  

ŚRODA  27.09 

 06:30 + Władysława Skoczylas i + Grażyna Zimna  
 06:30 + Stanisław i Helena Wcisło 
 07:00  + Zbigniew Paluchniak (od chrześnika Marka z rodziną)  
 07:00  + Bogumiła Maślanka (od rodziny Nosków)  
 08:00 + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
18:30   Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  28.09 

 06:30  + Wiktoria w 6. rocznicę śmierci  
07:00  + Tadeusz Noworyta (od rodziny Bartkiewiczów) 
08:00  + Michał Zaremba (od Beaty i Czesława Tokarczyk)  
 18:30 + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 18:30  + Andrzej, Roman, Helena Ostrowscy, + Helena, 
 Kazimierz Hatny i wszyscy zmarli z rodziny  

PIĄTEK  29.09 

 06:30  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 06:30  + Zbigniew Waśkiewicz (od Danusi Leszczynowej)  
 07:00 + Artur Kostański (od Jarka i Elżbiety Kostańskich 
 z dziećmi)  
 07:00 ++ rodzice + Władysława, + Józef i zmarli z rodziny  
08:00  + Jan i Jadwiga  
18:30 + Bronisława, Józef, Franciszek Jakubek oraz Zdzisław 
 i Janina  
 18:30  + Andrzej Sikora (od Kazimierza Bączek z rodziną)  
 18:30  + Stanisława Modelska (od chrześnicy Małgorzaty) 
 18:30  + Ks. Stanisław Kęsek 

SOBOTA  30.09 

06:30   + Krzysztof Królikowski (od Ewy Majewskiej)  
07:00  + Michał Zaremba (od Małgorzaty Gromala)  
 07:00 + Stanisław Przepiórka (od żony z dziećmi)  
08:00 + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 08:00  + Antonina Janik (od Jadwigi Morzyniec z rodziną  
 z Jabłonki)  
 08:00  + Kazimierz Nowak (od Pawła, Wioli i Brygidy Poni-
 kiewskich)  
 08:00  + Stanisław Prochal – 5. rocznica śmierci  
18:30  + Tadeusz Broda – 8. rocznica śmierci  

NIEDZIELA  01.10 

06:30 + Franciszek Sikora o zbawienie wieczne  
 08:00 + Zofia Dunikowska – pierwsza msza gregoriańska  
09:30 + Zofia Kamysz w 2. rocznicę śmierci (od męża  

i synów)  
 10:00  + Józef Pacek w 44. rocznicę śmierci i zmarli rodzice  
11:00  O zdrowie i potrzebne łaski dla Teresy z rodziną  
 12:30  W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty   
 12:30  W intencji Wioletty i Pawła, ich rodziny oraz o szczęśli- 
 wą operację Wioletty 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Zebranie rodziców dzieci z klas III przygotowujących 

się do I Komunii Świętej odbędzie się w poniedziałek 25 
września o godz. 19:15. W związku z remontem kościoła 
spotkanie rozpocznie się konferencją w sali teatralnej,  
a później będą spotkania z katechetami w salach. 

 Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w po- 
niedziałek 25 września po Mszy św. wieczornej. W przy- 
szłą niedzielę Zespół będzie zbierał ofiary na kuchnię św. 
Jadwigi dla ubogich. 

 Z powodu remontu w kościele, od poniedziałku rano do so- 
boty rano, wszystkie Msze św. i nabożeństwa odpra- 
wiane są w dolnej kaplicy. Natomiast w soboty wieczo-
rem i w niedziele Msze św. odprawiamy w górnym kościele. 
Przepraszamy za wszystkie niedogodności wynikające z re- 
montu i bardzo prosimy o cierpliwość i ostrożność. 

 Siostra Rafaela zaprasza dziewczynki do scholi parafial-
nej. Próby są w każdą niedzielę o godz. 10:00 przed Mszą 
św. o godz. 11:00, na której schola śpiewa. 

 Zapraszamy nowych kandydatów na ministrantów. 
Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 17:00 w salce 
przy plebanii. 

 Natomiast wszystkich chętnych od klasy 6. wzwyż zaprasza- 
my na spotkania Oazy w czwartki o godz. 19:15 w szkole 
w sali nr 3. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci  
i młodzież na zajęcia sportowe. Biuro Klubu udziela wszel- 
kich informacji na temat harmonogramu i rodzajów zajęć. 
Można je również znaleźć na stronie internetowej Klubu. 
Serdecznie zapraszamy. 

 Centrum Kultury im. Św. Jadwigi przypomina, że trwa- 
ją jeszcze zapisy na zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i mło- 
dzieży. Szczegółowe informacje na plakacie i ulotkach. 

 Świetlica Przystań zaprasza dzieci ze szkół podstawo- 
wych, chcących uzyskać pomoc w nauce lub pomoc w od- 
rabianiu zadań domowych, do uczestnictwa w zajęciach  
w świetlicy. Zajęcia odbywać się będą codziennie, w godz. 
od 16:00 do 18:00, począwszy od 9 października. Zaintere- 
sowanych rodziców prosimy o zapisywanie dzieci w ter-
minie od 2 do 6 października, od 16:00 do 17:00, w sali nu-
mer 8 szkoły św. Jadwigi. 

 Zapraszamy na XIV Pielgrzymkę Żywego Różańca,  
w sobotę 30 września o godz. 10:00 do Łagiewnik. W pro-
gramie konferencja, różaniec i Eucharystia. Dojazd we włas-
nym zakresie. 

 Gościmy dzisiaj ratowników z Polskiej Fundacji Rato- 
wnictwa, którzy po wybuchu wojny w Ukrainie pomagali 
uchodźcom na granicy, a obecnie zajmują się pomocą hu-
manitarną oraz prowadzą ćwiczenia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Podczas każdej Mszy św. dają krótkie 
świadectwo, a po jej zakończeniu zbierają ofiary do puszek 
na dalszą działalność fundacji, między innymi na zakup 
sprzętu ratującego życie. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Edward 
Blaski (l. 87) z ul. Krowoderskich Zuchów 26, Ryszarda 
Bajer (l. 88) z ul. Batalionu Skała AK 6 oraz Władysława 
Mazur (l. 81) z ul. Palacha 13. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

17:00   + Czesław Heród w 4. rocznicę śmierci   
18:30  O spokój duszy + Stanisława Rzyczniaka (od zna-

jomego córki Agnieszki, Pawła Waśniowskiego  
z rodziną)  

20:30  + Michał Zaremba (od bratanicy Joli Jordan z ro-
 dziną)  



 

 

Potęga modlitwy do św. Michała 
dokończenie ze str. 1 

O co się więc modlimy? Byśmy otrzymali światło dla rozumu  
i siłę dla woli przeciw chytrości, przebiegłości, oszustwom, 
kłamstwom i szatańskim intrygom złych duchów. 

Przypomnijmy sobie kuszenie Ewy w rajskim ogrodzie. Dia-
beł nigdy nie okazuje całej swej niegodziwości, kiedy chce 
nas do czegoś nakłonić. Jest na to zbyt mądry. Nie ma po-
kusy nieprzyjemnej. Wszystkie pokusy szatańskie są atrak-
cyjne, słodkie i piękne. Diabeł może nawet wykorzystać na-
szą wiarę, nasze pobożne gesty czy też język religii. Wszyst-
ko po to, byśmy poszli za nim! 

Niech Bóg weźmie sprawy w swoje ręce 

Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy... – zau-
ważmy pewną zmianę. Wcześniej wzywaliśmy św. Michała, 
teraz zwracamy się do Boga bezpośrednio, prosząc Go, by 
wziął sprawy w swoje ręce, by odebrał diabłu władzę oszu-
kiwania nas. Podkreślmy, iż główną taktyką szatańską jest 
kłamstwo. Prosimy więc Boga o trzy łaski niezbędne do osią-
gnięcia nieba i uniknięcia piekła: 

Łaskę rozpoznania knowań diabelskich. Potrzebujemy świa-
tła Bożego dla rozpracowania szatana, który zawsze udaje 
anioła światłości. 

Łaskę siły, byśmy mogli oprzeć się szatanowi, co jest możli-
we jedynie z mocy Bożej. 

Łaskę ochrony przed nami samymi, gdy bezmyślnie wysta-
wiamy się na pokusy, zamiast starać się o cnotę roztropności. 

Modlimy się do Boga za wstawiennictwem św. Michała. O co 
się modlimy? O łaskę Bożą, byśmy potrafili przeciwstawić się 
pokusom i o łaskę zrozumienia. Zrozumienia czego? Tego, 
że możemy być zwiedzeni przez złego ducha, który jest wiel-
kim uwodzicielem. Kto osiągnie niebo? Ci, którzy się modlą. 
Kto nie zostanie zbawiony? Ci, którzy się nie modlą. 

Szatan wykorzystuje ludzi jako swoje marionetki. Wielu jego 
wyznawców zajmuje wysokie stanowiska w państwowych 
urzędach na całym świecie. Powinniśmy rozpoznawać sytua-
cje, w których diabeł próbuje nas odwieść od posłuszeństwa 
i wierności Bogu. 

Sami jesteśmy niczym 

A Ty, Książę Wojska Niebieskiego... mocą Bożą. My, katolicy, 
wierzymy, że św. Michał jest szczególnie blisko Boga i może 
wypraszać nam wiele łask. Wzywamy św. Michała, by wsta-
wiał się za nami u Boga. Jego rola nie zmieniła się w ciągu 
wieków historii ludzkiej i anielskiej. Prowadził aniołów do 
walki na początku dziejów i robi to również dzisiaj. 

Ta sama wojna, która rozpoczęła się na początku świata, 
toczy się także dzisiaj. Jest to duchowa wojna między dobry-
mi i złymi duchami oraz między nami, ludźmi, a demonami. 
Jakże potrzebujemy pomocy św. Michała! 

Sami, ze swoimi wątłymi siłami, jesteśmy niczym wobec 
legionu demonów. Potrzebujemy nieustannej pomocy Boga. 
Stwórcy spodobało się udzielać nam pomocy przez swoich 

aniołów. Wiara mówi nam, że odkąd złe duchy zostały strą-
cone do piekła przez zastępy aniołów pod wodzą św. Micha-
ła, bez ustanku knują przeciw nam. Bóg dał nam aniołów, 
wysłanników z nieba, by przekazywali nam wolę Bożą oraz 
ramię w ramię z nami walczyli z demonami. Bez ich pomocy 
nie mamy żadnych szans. 

Kuszenia nie unikniemy 

Szatana i inne duchy złe... strąć do piekła. Szatan to inne 
imię Lucyfera. Podobnie jak św. Michał jest wodzem duchów 
niebieskich, tak Lucyfer rządzi demonami w piekle. Słowo 
szatan oznacza przeciwnika lub oskarżyciela. Jest on bardzo 
przebiegły! Jako genialny intrygant świetnie potrafi kusić 
nas, ludzi, do spiskowania przeciw Bogu. Pamiętajmy, sza-
tan jest księciem tego świata i stara się przeniknąć do naj-
wyższych kręgów władzy. 

Co oznacza nasza prośba, by św. Michał strącił do piekła sza-
tana i inne złe duchy? Prosimy, by św. Michał trzymał szata-
na z daleka od nas, by nie udało mu się nas zwieść. Nie je-
steśmy w stanie pojąć tajemnicy kuszenia, coraz lepiej jed-
nak rozumiemy, coraz lepiej wierzymy, że wrogowie naszych 
dusz ciągle knują przeciwko nam. Ale uwaga: nie prosimy  
o uwolnienie nas od pokusy. Jeśli sam Chrystus doznawał 
kuszenia, bądźmy pewni, że również my doświadczymy po-
dobnych przeżyć. Jest to pewna część Jego planu wobec 
nas. W modlitwie błagamy św. Michała, by do piekła wysłał 
szatana i jego pobratymców – bez nas. Pamiętajmy o dwóch 
przyimkach: błagamy o zbawienie nas dla nieba, a od piekła. 

Uciec przed śmiercią duszy 

Szatan, który na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krąży, 
dyszy żądzą, by pozbawić nas duszy. Udało mu się z powo-
dzeniem wprowadzić jedną śmierć do naszego życia: śmierć 
naszych ciał. Wiara mówi nam, że gdyby pierwsi rodzice nie 
zostali skuszeni przez diabła, gdyby pozostali wierni Bogu – 
zarówno oni, jak i my, ich potomkowie, cieszylibyśmy się 
życiem wiecznym. Bóg bowiem zamierzył dla nas nieśmier-
telne ciała i dusze. Diabeł osiągnął sukces: ludzie stali się 
śmiertelni. O co zatem prosimy św. Michała? By uchronił nas 
przed drugą śmiercią – śmiercią duchową. 

Upadłe anioły po buncie doświadczyły śmierci duchowej. 
Błagamy o pomoc św. Michała, by nam nie przydarzyło się to 
samo. Piekło powstało wtedy, gdy stworzenia Boże odmówiły 
poddania swej woli Bogu. Innymi słowy, modlimy się o łaskę 
wytrwałości i łaskę życia wiecznego, gdy nasze ciała umrą. 
Będziemy żyć nadprzyrodzonym życiem Boga i, tak jak anio-
łowie, osiągniemy niebo. 

 *** 

Maryjo, Królowo aniołów, wyproś nam u Jezusa największy 
dar naszego życia: dar życia z Twoim Boskim Synem w wiecz-
ności, gdzie Ty razem ze św. Michałem i wszystkimi aniołami  
i świętymi nas oczekujecie. Amen. 

Za: Któż jak Bóg 2/2015, 
tłum. i oprac. Agata Pawłowska 

na podstawie: Fr John A. Hardon SJ, Meditations on the 
Angels, s. 147-152. 
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tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

http://178.33.53.47/st.js?t=c&c=1890&w=sprawy&s=5014
http://178.33.53.47/st.js?t=c&c=1898&w=woli&s=5014


 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  25.09 

Ezd 1,1–6; Ps 126;  
Łk 8,16–18 

WTOREK  26.09 

Ezd 6,7–8.12b.14–20;  
Ps 122; Łk 8,19–21 

ŚRODA 27.09 

św. Wincentego  
à Paulo, kapłana 

Ezd 9,5–9; Tb 13; Łk 9,1–6 

CZWARTEK  28.09 

św. Wacława,  
męczennika 

Ag 1,1–8; Ps 149; Łk 9,7–9 
 

PIĄTEK  29.09 

Święto św. Archaniołów 
Michała, Gabriela  
i Rafała 

Dn 7,9–10.13–14; Ps 138; 
J 1,47–51 

SOBOTA 30.09 

św. Hieronima, kapłana 
i doktora Kościoła 

Za 2,5–9.14–15a; Jr 31;  
Łk 43b–45 

NIEDZIELA 01.10 

Ez 18,25–28; Ps 25;  
Flp 2,1–11; Mt 21,28–32 
 

Reklama na pokrycie kosztów druku 

Dobre słowo 

Wszystko, co doskonałe, dojrzewa powoli.  
                       NN 

W dniu dzisiejszym będzie nam towarzyszył utwór baroko-
wego kompozytora Nicolausa Bruhnsa – Preludium 
e-moll „Wielkie”. Już na początku warto wyjaśnić, że 
Bruhns stworzył dwa preludia e-moll: wielkie i małe. To 
pierwsze jest rozbudowaną, barokową formą.  

Jeśli ktoś pamięta z tamtego roku preludia Dietricha Buxte-
hude, to dzisiejsze dzieło przypomina właśnie utwory tego 
niemieckiego kompozytora. Jest oparte na stylu improwizo-
wanym Stylus Fantasticus. Składa się z kilku kontrastują-
cych ze sobą odcinków i między innymi dwóch fug. Drugi 
utwór, również preludium e-moll, jest znacznie krótszą 
kompozycją, którą rozpoczyna charakterystyczne solo pe-
dałowe. Całość oparta jest na dwóch częściach: preludium  
i fudze. Sam kompozytor zmarł w wieku 32 lat, pozostawił 
w swojej twórczości kilka ciekawych dzieł organowych,  
w tym właśnie preludia i fugi. Studiował pod kierunkiem 
wspomnianego już wcześniej Dietricha Buxtehude. Oprócz 
dzieł organowych skomponował także kantaty, z którymi 
warto się zapoznać. 

P.K. 

Pewien człowiek pracował jako operator zwodzonego mo-
stu. Kiedy podnosił most, przepływały pod nim barki, opusz-
czając go przepuszczał mknące po szynach pociągi. Pewne-
go dnia wziął ze sobą do pracy swego kilkuletniego jedyne-
go synka. Gdy wykonywał swoje rutynowe czynności, jego 
syn bawił się na zewnątrz dyżurki. Wtem rozległ się dźwięk 
telefonu, który jak zwykle był zapowiedzią informacji o nad-
jeżdżającym pociągu. Szybko włączył urządzenie opuszcza-
jące most i właśnie wtedy usłyszał przeraźliwy krzyk swego 
syna. Gdy wyjrzał na zewnątrz, zobaczył, że jego noga 
uwięziona została w trybach maszyny, które powoli miaż-
dżyły ją i wciągały do środka. W tej chwili usłyszał także 
sygnał nadjeżdżającego z oddali pociągu. W tak dramatycz-
nej sytuacji miał jedynie dwie możliwości – opuścić lub pod-
nieść most wybawiając syna od śmierci, ale skazując na nią 
setki pasażerów nadjeżdżającego pociągu. 

Ojciec wybrał śmierć syna... 

Kiedy pociąg przejeżdżał po moście, niektórzy ludzie uśmie- 
chnięci machali mu rękoma na powitanie. On tymczasem 
stał zalany łzami, a jego serce przeszywał ogromny ból  
z powodu męki, w jakiej zginął jego jedyny, ukochany syn. 

Kilka dni temu bezczynnie przechadzałem się po pewnym 
korytarzu. Czekałem na przyjaciół, którzy w każdej chwili 
kończyć mieli próbę swego zespołu. Z nudów przez zupełny 
przypadek podniosłem niewielką, gęsto zapisaną kartkę, 
która leżała na jakimś stole. Zacząłem czytać. Początkowo 
bezmyślnie, całkowicie odruchowo. Jednak już po kilku zda-
niach zapomniałem o ludziach, na których czekałem. Po 
plecach przeszedł mi zimny dreszcz. Przebiegałem oczyma 
tekst, który rozpoczął ten felieton… 

Kiedy skończyłem, zupełnie bezwiednie wsunąłem tę kar-
teczkę do kieszeni spodni. Sądzę, że Was również bardzo to 
poruszyło. Zamyślony siedziałem na zimnych schodach  
w ciemnym korytarzu. I właśnie wtedy jak jeszcze nigdy 
dotąd znienacka dotarło do mnie, że przed dwoma tysiącami 
lat ktoś cierpiał w ten sam sposób. Ktoś utracił ukochanego 
syna, by także ratować ginących ludzi. Jego dziecko nie zgi-
nęło w trybach maszyny umożliwiającej unoszenie zwodzo-
nego mostu. Umierało znacznie dłużej. Przybite kilkunasto-
centymetrowymi gwoździami do drewnianego krzyża. 

Tamtego wieczora chyba pierwszy raz w życiu zupełnie 
świadomie zdałem sobie sprawę z cierpienia, jakie stało się 
przed wiekami udziałem Boga. Poświęcił swego syna, by-
śmy mogli żyć. Nigdy nie zrozumiem, dlaczego ta śmierć 
była konieczna, dlaczego nie można było rozwiązać tego 
inną drogą. Widocznie nie można było... Pan Jezus, kiedy 
chodził jeszcze po ziemi, wypowiedział takie słowa: 

Większej miłości nikt nie ma nad tę, jak gdy kto życie swoje 
oddaje za przyjaciół swoich. 

I tak, jak powiedział, to uczynił. Zmarł przybity do krzyża za 
nasze winy. Także Twoje... Jego śmierć jest najlepszym 
dowodem na to, iż jest ktoś, kto Cię akceptuje i kocha. 

Jeśli dotąd nie miałeś okazji, przyjmij go jako swego Pana  
i Zbawiciela. To nie jest trudne. Wystarczy mały krok. Na-
prawdę niewielki. Właśnie w tej chwili masz okazję podjąć 
najważniejszą decyzję swego życia. Nie bądź już więcej 
obojętny na tę miłość. 

Autor nieznany 
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